
２０２１年８月２９日 

 

都道府県ソフトバレーボール連盟（委員会） 

   会 長 ・ 理事長  様 

 

日本ソフトバレーボール連盟 

会 長  橋 爪 静 夫 

 

  

全国ソフトバレー・フェスティバルの開催中止について（ご報告） 

 

日ごろは、当連盟の各種事業の運営に格別のご理解とご協力を賜り心からお礼申し

上げます。 

さて、この度の新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、標記フェスフェスティバル

の開催地である千葉県をはじめ２１都府県に「緊急事態宣言」、開催地の熊本県、佐

賀県をはじめ１２県には「まん延防止等重点措置」が発令されるなど、感染が一向に

収まる気配がない状況が続いております。 

このような状況下では、万全な感染対策を講じたとしても完全に感染を防ぐことは

困難であると思われ、選手及びフェスティバル関係者並びに地域住民の健康と安全を

守ることを最優先とするためには、先に開催中止の通知をしておりますスポレクフェ

スティバルに加え、下記３フェスティバルについても中止せざるを得ないとの結論に

至りました。 

なお、フェスティバルの開催を心待ちにしておりました皆様方には誠に恐縮です

が、諸事情をご賢察いただき、フェスティバルに参加を予定しておりましたチーム関

係者に対し、貴連盟（委員会）から中止のご連絡をいただきますよう願い申し上げま

す。 

皆様にはおかれましては、今後とも引き続き当連盟にお力添えくださいますよう重

ねてお願いいたします。 

記 

 

２０２１年度に開催を予定していた残り３全国ソフトバレー・フェスティバル 

１，第 23 回レディースフェスティバル in 佐賀 10 月 22 日-24 日（佐賀県佐賀市） 

２，第 6 回フリーフェスティバル in熊本    11月 13日-14日（熊本県八代市） 

３，第 29 回シルバーフェスティバル in 桜井  11 月 26 日-28 日（奈良県桜井市） 

 

《参考》  

第 10回スポレクフェスティバル in船橋    9月 24日-26日（千葉県船橋市） 

※７月３０日付けで開催中止通知文書送付済 



                                

 


